

Zusammenfassung der in der Kreisausschusssitzung am 27.03.2023 gefassten Beschlüsse

Wahlperiode 2020 - 2026 Zahl aller Mitglieder: 11

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- 1. Beschlussfassung über die Haushaltssatzung des Landkreises Lichtenfels für das Haushaltsjahr 2023 (einschließlich Haushaltsplan mit Stellenplan)
- 2. Beschlussfassung über den Finanzplan mit Investitionsprogramm des Landkreises Lichtenfels
- Asylbewerberunterbringung;
 Zurverfügungstellung eines Landkreisgrundstückes für den Betrieb und die Errichtung einer Flüchtlingsunterkunft in modularer Bauweise
- 4. Nahverkehrsplan Landkreis Lichtenfels;
 - 1. Teilfortschreibung
- 5. Katastrophenschutz; Zustimmung zur Aufnahme von Sondierungen für den Erwerb eines geeigneten Grundstücks (inkl. Gebäude) für die Nutzung als Katastrophenschutzzentrum
- 6. Stromausschreibung für die Lieferjahre 2024 2025; Festlegung der zu beschaffenden Stromart
- 7. Information und Sonstiges

Beschluss TOP 1 Beschlussfassung über die Haushaltssatzung des Landkreises Lichtenfels für das Haushaltsjahr 2023 (einschließlich Haushaltsplan mit Stellenplan) Beschluss: Die Haushaltssatzung des Landkreises Lichtenfels für das Haushaltsjahr 2023 mit Anlagen (Haushaltsplan mit Stellenplan) ihren wird erlassen. Die Haushaltssatzung ist Bestandteil dieses Beschlusses. <u>Abstimmungsergebnis:</u> Dafür: 10 Dagegen: 2 Beschlussfassung über den Finanzplan mit Investitionsprogramm des Landkreises Lichtenfels Beschluss: Der Finanzplan 2022 bis 2026 mit Investitionsprogramm des Landkreises Lichtenfels wird beschlossen. Abstimmungsergebnis: Dafür: 9 2 Dagegen: 3 Asylbewerberunterbringung; Zurverfügungstellung eines Landkreisgrundstückes für den Betrieb und die Errichtung einer Flüchtlingsunterkunft in modularer Bauweise Beschluss: Dem Antrag zur Geschäftsordnung von Frau Dr. Susann Freiburg zur Vertagung des Tagesordnungspunktes auf die nächste Sitzung des Kreisausschusses wird zugestimmt. Dafür: 2 9 Dagegen:

TOP Beschluss

Beschluss:

- Der Landkreis Lichtenfels stellt dem Freistaat Bayern das Grundstück Fl.Nr. 1763 (Gemarkung Lichtenfels) bis auf Weiteres unentgeltlich für die Errichtung und den Betrieb einer Flüchtlingsunterkunft in modularer Bauweise zur Verfügung.
- 2. Herr Landrat Christian Meißner wird bevollmächtigt, das Einvernehmen des Landkreises Lichtenfels zum Antrag des staatlichen Landratsamtes zum Bau einer Flüchtlingsunterkunft auszusprechen.
- Herr Landrat Christian Meißner wird weiterhin ermächtigt, einen entsprechenden Nutzungsvertrag mit dem Freistaat Bayern über das Grundstück

FINr. 1763 (Gemarkung Lichtenfels) abzuschließen.

<u>Abstimmungsergebnis:</u>

Dafür: 10 Dagegen: 1

4 Nahverkehrsplan Landkreis Lichtenfels;

1. Teilfortschreibung

Beschluss:

Der Änderung des Nahverkehrsplanes des Landkreises Lichtenfels vom 07.11.2016 wird in Abschnitt 6.1, 6.2 sowie 8.1, wie in der Anlage dargestellt, zugestimmt. Die Anlage ist Bestandteil des Beschlusses.

Abstimmungsergebnis:

Dafür: 10 Dagegen: 1

5 Katastrophenschutz;

Zustimmung zur Aufnahme von Sondierungen für den Erwerb eines geeigneten Grundstücks (inkl. Gebäude) für die Nutzung als Katastrophenschutzzentrum

Beschluss:

Die Verwaltung wird beauftragt, geeignete Objekte für ein Katastrophenschutzzentrum zu sondieren und bei grundsätzlicher Geeignetheit

TOP Beschluss

weitergehende Vorgespräche zu führen.

Abstimmungsergebnis:

Dafür: 11 Dagegen: 0

6 <u>Stromausschreibung für die Lieferjahre 2024 – 2025;</u> <u>Festlegung der zu beschaffenden Stromart</u>

Beschluss:

Im Rahmen der Neuausschreibung für die Stromversorgung der kreiseigenen Liegenschaften für die Lieferjahre 2024-2025 soll Normalstrom beschaftt werden.

Abstimmungsergebnis:

Dafür: 9
Dagegen: 2

Zu den weiteren öffentlichen Tagesordnungspunkten erfolgte keine Beschlussfassung, sondern lediglich eine Information.

<u>Ausbau der digitalen Bildungsinfrastruktur an bayerischen Schulen (dBIR);</u> <u>Auftragsvergaben für IT-Beschaffungen für die berufsspezifischen Schulen des</u> Landkreises Lichtenfels

Der Landkreis Lichtenfels beauftragt zur Ausstattung seiner berufsspezifischen Schulen im Rahmen des Förderprogramms "Digitale Bildungsinfrastruktur an bayerischen Schulen (dBIR)" folgende Firmen:

- a) Keyence Deutschland GmbH, Neu-Isenburg, über die Lieferung eines 3D-Koordinatenmessgerätes / 3D-Scanners
- b) PSYcoTek IT-Services GmbH, Coburg, über die Lieferung von IT-Komponenten
- c) PSYcoTek IT-Services GmbH, Coburg, über die Lieferung von Netzwerktechnik
- d) MR Datentechnik Vertriebs- und Service GmbH, Nürnberg, über die Lieferung eines virtuellen Lernnetzwerkes.

Beschaffung von Schulbüchern für die weiterführenden Schulen des Landkreises Lichtenfels;

Auftragsvergaben

Die Aufträge für die Lieferung von preisgebundenen Schulbüchern für die weiterführenden und beruflichen Schulen des Landkreises Lichtenfels werden wie folgt vergeben:

Los 1 (Schuljahr 2023/2024): KiBuLa GmbH, Möhnesee

Los 2 (Schuljahr 2024/2025): Saale Buch und Schulbedarf GmbH, Berlin